TỈNH UỶ CAO BẰNG

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 1067-CV/BTGTU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Cao Bằng, ngày 19 tháng 4 năm 2023

Phối hợp thực hiện công tác tuyên

truyền kỷ niệm 75 năm thành lập

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Cao Bằng

Kính gửi: - Các ngành tư tưởng - văn hóa,

- Ban Tuyên giáo, Tuyên huấn các huyện, thành uỷ,

  đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ,

Thực hiện Kế hoạch số 149-KH/BTGTU, ngày 30/3/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh uỷ về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm thành lập Ban Tuyên giáo

Tỉnh uỷ Cao Bằng (5/1948 - 5/2023). Nhằm tuyên truyền về quá trình hình thành

và phát triển của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Cao Bằng qua các thời kỳ cách mạng,

góp phần giáo dục lịch sử, phát huy truyền thống 75 năm Ngành Tuyên giáo Tỉnh;

động viên, khích lệ các thế hệ cán bộ, công chức và đội ngũ cán bộ làm công tác

Tuyên giáo các cấp trong tỉnh tiếp tục cống hiến, thực hiện có hiệu quả công tác

Tuyên giáo, đóng góp vào công tác xây dựng Đảng của Đảng bộ tỉnh Cao Bằng.

Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ trân trọng đề nghị các địa phương, đơn vị phối hợp

tuyên truyền kỷ niệm 75 năm thành lập Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ với các nội dung

cụ thể như sau:

1. Các ngành tư tưởng - văn hóa, các huyện, thành uỷ, đảng uỷ trực

thuộc Tỉnh uỷ

- Phối hợp tuyên truyền thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên và

trên các phương tiện thông tin đại chúng, các trang thông tin điện tử, bản tin, mạng

xã hội về sự kiện thành lập, quá trình hình thành và phát triển của Ban Tuyên giáo

Tỉnh Cao Bằng phù hợp với tình hình địa phương, đơn vị (có đề cương và nội dung

tuyên truyền gửi kèm).

- Chia sẻ, lan tỏa rộng rãi các bài viết, ấn phẩm tuyên truyền được đăng tải

trên các trang thông tin điện tử, trang thông tin chính thống trên mạng xã hội do

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phát hành và phối hợp thực hiện.

2. Các cơ quan báo chí

- Báo Cao Bằng chỉ đạo đội ngũ nhà báo, phóng viên khai thác các lĩnh vực

thuộc công tác tuyên giáo, viết tin, bài tuyên truyền nhân dịp kỷ niệm 75 năm thành

lập Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; dành dung lượng thích hợp trên các ấn phẩm để đăng

tải các tin, bài viết của lãnh đạo và cán bộ, công chức Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ.

2

- Đài Phát thanh – Truyền hình Cao Bằng chỉ đạo đội ngũ nhà báo, phóng

viên khai thác các lĩnh vực thuộc công tác tuyên giáo, xây dựng tin, bài tuyên truyền

nhân dịp kỷ niệm 75 năm thành lập Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. Phối hợp xây dựng

phóng sự “Tự hào truyền thống 75 năm Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Cao Bằng”

(Kịch bản phóng sự đề nghị gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ để thống nhất trước ngày

02/5/2023).

- Tạp chí Non nước Cao Bằng vận động hội viên thực hiện việc sáng tác các

tác phẩm báo chí, văn học nghệ thuật để tuyên truyền kỷ niệm phù hợp.

3. Thời gian tuyên truyền

- Các địa phương, đơn vị chỉ đạo và thực hiện công tác tuyên truyền trước,

trong và sau thời gian kỷ niệm (cao điểm là từ 20 – 31/5/2023).

- Các cơ quan báo chí thực hiện công tác tuyên truyền và đăng các tin, bài

trên các ấn phẩm, chương trình (theo nội dung gửi kèm).

Đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện. Mọi thông tin trao đổi:

Phòng Tuyên truyền - Báo chí - Xuất bản, điện thoại 02063.858.006 hoặc

02063.855.011.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực các huyện, thành uỷ,

  đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ,

- Lãnh đạo Ban,

- Các phòng thuộc Ban,

- Lưu Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ.

TRƯỞNG BAN

Bế Thanh Tịnh

3

NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

kỷ niệm 75 năm thành lập Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Cao Bằng

(5/1948 - 5/2023)
(Kèm Công văn số 1067- CV/BTGTU, ngày 19/4/2023

của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ)

TT Tên bài Tác giả
Đơn vị

chuẩn bị

Đơn vị

cung

cấp tư

liệu

Thời gian

đăng/phát

01

Phóng sự: Tự hào

truyền thống 75 năm

Ban Tuyên giáo Tỉnh

uỷ Cao Bằng

Đài PT-TH

Cao Bằng

Đài PT-TH

Cao Bằng

Ban

Tuyên

giáo

Tỉnh uỷ

Đài PTTH

đăng trước

25/5/2023

02

Tự hào truyền thống

75 năm Ban Tuyên

giáo Tỉnh uỷ Cao

Bằng

Trưởng ban

Tuyên giáo

Tỉnh uỷ

Phòng

LLCT&LSĐ

Các

phòng

thuộc

Ban

Báo CB

đăng trước

25/5/2023

03

Phát huy vai trò của

BCĐ 35 các cấp góp

sức bảo vệ nền tảng

tư tưởng của Đảng

trong tình hình mới

Phó trưởng

ban

Thường

trực, Ban

Tuyên giáo

Tỉnh uỷ

Phòng TT-

BC-XB

Các

phòng

thuộc

Ban

Báo CB

đăng trước

20/5/2023

04

Bước đầu thực hiện

số hóa trong công tác

Tuyên giáo Cao Bằng

Phó trưởng

ban, Ban

Tuyên giáo

Tỉnh uỷ

Phòng TT-

BC-XB

Các

phòng

thuộc

Ban

Báo CB

đăng trước

15/5/2023

05

Xây dựng Infographic

về 75 năm ngày

truyền thống ngành

Ban Tuyên giáo Tỉnh

uỷ Cao Bằng

Ban Tuyên

giáo Tỉnh

uỷ

Phòng TT-

BC-XB

Các

phòng

thuộc

Ban

Ban đăng

trên fanpage

trước

10/5/2023

06

Đổi mới nâng cao

hiệu quả công tác

tham mưu  nắm bắt và

định hướng dư luận

xã hội của Đảng

Ban Tuyên

giáo Tỉnh

uỷ

Phòng TT-

BC-XB

Đăng trên

Báo CB và

fanpage của

Ban trước

28/5/2023

07 Đổi mới, nâng cao Ban Tuyên Phòng  Đăng trên

4

chất lượng, hiệu quả

công tác nghiên cứu,

học tập, quán triệt và

tuyên truyền các nghị

quyết, chỉ thị, kết luận

khóa XIII của Đảng

giáo Tỉnh

uỷ

LLCT&LSĐ Báo CB và

fanpage của

Ban trước

28/5/2023

08

Nâng cao chất lượng

công tác tham mưu,

định hướng hoạt động

Khoa giáo trên địa

bàn

Ban Tuyên

giáo Tỉnh

uỷ

Phòng KG -

TH

Đăng trên

Báo CB và

fanpage của

Ban trước

28/5/2023

09

Triển khai thực hiện

có hiệu quả công tác

phối hợp theo Quyết

định 238 của Ban Bí

thư, góp phần thực

hiện thắng lợi các

mục tiêu kinh tế - xã

hội trên địa bàn tỉnh

Cao Bằng.

Ban Tuyên

giáo Tỉnh

uỷ

Phòng KG -

TH

Đăng trên

Báo CB và

fanpage của

Ban trước

28/5/2023

10

Đăng các tin, bài viết,

phóng sự tuyên truyền

về ngày truyền thống

và ngành Tuyên giáo

trên mạng xã hội

Các ngành

tư tưởng -

văn hoá,

Ban Tuyên

giáo các

huyện,

thành uỷ

Phòng TT-

BC-XB

Các

phòng

thuộc

Ban

Trước

25/5/2023